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Duke u mbéshtetur né nenin 52 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040,
nenit 33 té Statutit t&¢ Komunés sé Klinés, nenit 15 dhe 16 dhe 17 té Rregullores sé
Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve t¢ Komunés, Kryesuesi i Komitetit pér Politiké
dhe Financa i Komunés sé Klinés, bén kété:

FTESE

Ftohen té gjithé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, t€ marrin pjesé né
mbledhjen e I-ré té KPF-s¢ e cila mbahet me daté: 16.01.2024 né sallén e Kuvendit té
Komunés sé Klinés, duke filluar me puné né ora 09:00.

RENDI IDITES

Arsyetimi i mungesave,

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Shqyrtimi i raportit t¢ menaxhimit financiar janar-dhjetor 2023,

Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér
muajt dhjetor 2023 — janar 2024,

5. Té ndryshme,

s
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Kling, mé 5 7/
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Kryesuesi,
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Na osnovi ¢lana 52 Zakona LSU Br. 03/L-040, ¢lana 33 Statuta Opstine Klina, ¢lana
15, 16 i 17 Pravilnika o radu Skup$tine i Skupstinskih Komiteta, Predsedavajuci
Komiteta za Politiku i Finansije vrsi sledece:

OBAVESTENJE

Obavestavaju se ¢lanovi Komiteta za Politiku i Finansije, Stampane mediji, lokalni
radio da prisustvuju I-m sastanku za 2024 godinu dana 16.01.2024 od 09.00 sati u
Sali Skupstine Opstine Klina

DNEVNI RED

I. ObrazloZzenje izostanaka,
2. Razmatranje i usvajanje zapisnika proslog sastanka,
3. Razmatranje izvestaja finansiskog poslovanja za period Januar-Decembar

2023,
4. Razmatranje zahteva KPF-u tokom Decembra 2023 i Januara 2024,
5. Razno,
01Br. 27 & 34 _\ Predsedavajuéi,
Klina, e B

Fadi Ge's‘hi
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Uné Mhill Lleshaj nga fshati Jagodé Komuna e Klinés, posedojé njé fermé pér te cilen kam pasur
leje nga Drejtoria e Urbanizmit e cila leje me ka skaduar, ku une ju kam drejtuar edhe vitin e
kaluar edhe kéte vit Komunes sé Klines per vazhdimin e lejes. Objekti eshte me madhesi 15x12
dhe kérkoje nga organet kompetentet ge te me lejohet dhe té& me jepet leja pér shfrytezim .

Sa pér njoftim une jetoje nga te ardhurat e kesaj ferme dhe asnje person nga familja jeme nuk
éshtéi punesuar, ku burim i te gjitha te ardhurve familjare éshté nga kjo fermé.

Mbes me shpresé qé kerkesa ime e perseritur do te me realizohet.

Kliné me dt: 05.12.2023

Parashtruesi i Kérkesés:

Mhill Lleshaj nga fshati Jagode K. Kliné

Tel: 048/618/001
-.le(" ‘;%f‘{‘,/
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PERSISS

Drejtoria pér Urbanizém,Kadastér dhe
Mbrojtjeje te Mjedisit

Nr 351-152/09
Kling mé: 31.03.20009.

Ne bazé te nenit 20 alineja 2 te udh#zimit komunal nr 2000/14 pér lejen e ndsrtimit dhe
shfrytézimit fte objekteve te pérkohshme ne territorin ¢ Komunés se Klinés, nenit 89 te Statutit
te Komunés se Klings dhe nenit 171 te LPA_se, Drejtoria pér Urbanizmi,Kadastér dhe Mbrojtje
te Mjedisit bije keté:

Aktvendim

[ LEJOHET z.Mhill I.Leshaj nga Fshati Jagoed komana ¢ Klinés ndértimi i objektit te
perkoheshem ne ngastrén kadastrale 99/5 FL. 135 zona kadastrale videj.

Objekti do te jeté i perkoheshem dhe do te pérsioret pér mini ferme pér kultivimin e lopéve dhe
vicave .

Leje i léshohet te lart pérmendurit ne afat prej 3 vitesh me mundési vazhdimi nga ky orgart.
Objekti do te jet® me dimenzjone 15,00X12,00 Pérdhes.

Tavani dhe konstruksioni i kelmit do te jeté prej drurit (pllaka nuk lejohet ne ket rast).

Kjo leje vien 3 muaj prej dités se Jéshimit te kétij Aktvendimi.

Ne goité se i lart pérmenduri nuk fillon me puné ne afat fe caktuar me keté aktvendim 1y organ
do te konstatoj si mos te ishte dhen leja.

Arsytim

7. Mhill Lleshaj nga Jagoda Komuna ¢ Klings éshté paraqit me kerkes organit die ka kérkuar qe
ti epet leja e pérkohshme pér ndértimin ¢ njé objekti ge do i shérbej pér kultivimin ¢ lop&ve dhe
vicave ne fshatin Jagod.

Me shgyrtimin e kirkesés Ky organ dhe dokumeniacionit kontratés mes Drejtorisé pér
Urbanizém ,Kadastér dhe Mbrojtje te Mjedisit mbi dhenjen ¢ tokés me gira pér 3 vite dhe
dhenjen e ptlgimit nga ana ¢ bashké fshataréve te tij se nuk ka ndonjé probiem qe i njéjti te
mund te shirytézoj keté hapsit pér aktivitetin ¢ lart pérmendur.

Ne baz te cekur me lart &hté vendosur si ne diapozitiv te keti] Aktvendimi.

Kundér kétij Aktvendimi pala e pa kénaqur ka drejt ankese ne afat prej 15 ditésh nga dita ¢
pranimit te kétij Aktvendimi perse kétij organi me 5 euro taks administrative Ministrisé se
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ne Prishting.

Me ket Aktvendim te njoftohen : i lart pérmenduri, inspeksjoni dhe arkiva ¢ késaj Komune.
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Drejtoria pér Urbanizém,Kadastér dhe
Mbrojtjeje te Mjedisit

Nr 351-152/1/09
Kling mg; 31.03.20009.

Ne bazé te nenit 13 alineja 2 te udhézimit komunal nr 2000/14 pér lejen e ndértimit dhe
shfrytézimit te objekteve te pérkohshme ne territoxin e Komunés se Klings, nenit 89 te Statutit
te Komunds se Klings dhe nenit 171 te LPA_se, Drejtoria pér Urbanizmi,Kadastér dhe Mbrojtje
te Mjedisit bije keté:

KONTRAT

E pérpiluar me 27.03.2009 mese Drejtorisé per Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje te Mjedisit te
Komunés se Klinés te cilén ¢ pérfagéson z.Zeqir Morina ne njérén ané (ne cilin ¢ qira dhensit)
dhe.

7. Mhill Lleshaj me vendbanim ne Jagodg ne anén tjetér (si gira marres).

I
Qira dhensi ja jep gira marrésit lokacionin ne shfrytézim te perkoheshem ne afat prej 3 tri
vitesh prej datés se nénshkrimit te késaj kontrate .
Qira marsi do ta shfrytézoj lokacionin pérkohésisht pér ndértimin ¢ njé mini ferme pér
kultivimin ¢ lopéve dhe vigave ne fshatin Jagod ku edhe ndodhet kjo parcelg.
Pjesa e ngastrés nr 95/5 {1,135 zo Videj ne sipériage prej 180m?

I

Qira marsi éshtg i obliguar qe gira dhesit ti paguaj giranc e vjetore pér shfrytézimin e lokacienit
pérkohésisht 180m?X 2.50 €, komunalit 180X1€ dhe ndérrimin e prkoheshem te kulturés prej
tokés bujgésore ne tok ndértimore 180 X 1€ gjithsej 810,00€.

I

Qira marsi éshté i detyruar ge objektin ta ndértoj pa pllaké masive ku konstruksioni i tavanit
dhe kulmit do te jet& nga materiali i drurit.

v

Qira marsi éshté i obliguar ge 3 muaj para skadimit te késaj konkrete te lajméroj keté organ ge
te ushtroj kérkesén pér vazhdimin ¢ késaj kontrate.

Qira dhesi e ka te drejtén e vazhdimit dhe mos vazhdimit te késaj kontrate duke vlerésuar
sjendjen e nevojave te gira marsit si dhe korrekisin e gira marsit lidhur me detyrime ge ka
ndaj Komunés te paraparé me ket€ kontrate.



v

Qira marsi 8sht? i detyruar ge ta kihej lokacionin ne gjendje te me méparshine nése te mjetit i
kérkohet nga ky ergan si rezultat i mos vazhdimit te kantatés mbi shirytézimin e perkoheshem
te kétij lokacioni.

Nése ne kérkesén e gira dhesit , gira marsi nuk e liron lokacionin dhe rrénon objektin at€herd
gira dhensi &shig i obliguar te veprej vet dhe te bej rrénimin e kétij objekti duke liruar keté
lokacion, lidhur me ket# te gjitha shpenzimit de i takejné qira marsit te cilat do te caktohen me
konkluz te veganet,

VI
Lidhur me mos marveshjet e késaj kantate palét mund ti drejtohen edhe gjykatés komunale ne
Kling.

VI

Kjo kontraté éshté pérpiluar ne 4 ekzemplar identik prej te cilave 2 i takon gira dhensit dhe 2
ekzemplar qira marrésit.

Qira marsi”
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Kuvendi i Komunés Kliné
Komiteti pér Politiké dhe Financa
O1NTr 123
Kling, dt: 123

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e XI1 e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur, mé 08.12.2023, me
fillim nga ora 9:00 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi, z. Fadil Gashi, i cili pérshéndeti té gjithé anétarét e Komitetit,
OSBE-né, drejtoré té drejtorive, zyrtarét dhe gjithé té pranishmit.

Gjithashtu, theksoi se pérvec pikave té cilat jané pér shqyrtim né rend té dités, té futen si pika
edhe dy kérkesa:

1.Draft-plani i punés sé ekzekutivit pér vitin 2024.

2.Draft -planifikimi i prokurimit pér vitin 2024.

Mé pas, Kryesuesi prezantoi rendin e dités:

1. Arsyetimi i mungesave,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

3. Shgyrtimi i propozimit pér falje té girasé komunale sipas propozimit té Drejtorisé pér
Financa, Ekonomi dhe Zhvillim,

4. Shgyrtimi i planit té punés sé kuvendit dhe kalendarit pér mbajtje té¢ mbledhjeve pér
vitin 2024,

5. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajin
néntor-dhjetor 2023,

6. Té ndryshme.

Fadil Gashi, kryesues: Kéto éshté miré ne t’i procedojmé pa e pérfunduar kété vit dhe pjesén
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tjetér té rendit té dités vec e keni. Uné po hap debat rreth rendit té dités me kéto dy propozime qé
uné 1 shpalosa para jush, a ka dikush? Nése s’ka, a po pajtoheni me rendin e dités me kéto dy
kérkesa, kush éshté pér?

Me 7 vota PER, asnjé kundér dhe asnjé abstenim u miratua rendi i dités.

1. Arsyetimi i mungesave.

Fadil Gashi, kryesues: Jemi té gjithé prezent.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Fadil Gashi, kryesues: A ka dikush pér procesverbalin e mbledhjes sé kaluar?

Me 7 vota PER, asnjé kundér dhe asnjé abstenim u miratua procesverbali i mbledhjes sé
kaluar.

Pika 3. Shqyrtimi i propozimit pér falje té girasé komunale sipas propozimit té Drejtorisé
pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

Fadil Gashi, kryesues: Fillimisht po ja kaloj fjalén drejtorit pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

Enver Berisha, drejtor i FEZH: Faleminderit, kryesues, pérshéndetje anétaré té KPF-sé, pér
pérfagésuesin e policisé! Duke u bazuar mbi té drejtén toné si pushtet lokal gé bazohet né Ligjin
mbi Vetégeverisje Lokale dhe né Ligjin pér Financa Publike, dhe duke i pasur parasysh rrethanat
né té cilat po kalojmé si vend dhe gjendjen e rénd qé njé kategori e shogérisé toné po e kalon,
duke u nisur nga kategorité sociale, disa kategori té luftés, dhe njé rekomandim té auditoréve
gjeneral gé na éshté théné edhe né takim me kryetarin kur kemi gené, pér njé kategori e cila ka
mbetur barré e komunés gé nga vitet e pasluftés e kétej, njé borxh i pashlyer por gé realisht
komuna né njé ményré apo né tjetrén nuk éshté mé shumé kompetente pér t’i marr ato té hyra.
Eshté fjala pér giraté qé kané pér taksa, qé kané paguar njerézit pér hapésira publike dhe gé ato
éshté njé kohé e gjaté gé nuk ekzistojné dhe, éshté fjala pér disa lokale gé jané rrénuar kohé mé
paré dhe njé kategori tjetér gé éshté menaxhuar nga AKP-ja, e qé né fakt kané figuruar si
obligime né komuné, dhe ne si Drejtori e Financave i kemi analizuar kéto dhe pas krejt késaj
kemi ngrehur kété ¢éshtje né Bordin e drejtoréve dhe aty jemi dakorduar gé kjo kérkesé té vijé né



kuvend. Ne i kemi ofruar si propozim dhe éshté né dorén e juaj gé ju ta vlerésoni dhe ta aprovoni
apo jo, megjithaté do té ishte miré gé né kuadér té kétyre faljeve ne me i ndértuar edhe kriteret
dhe né kuadér té saj, né rastet sociale gé realisht njé pjesé e tyre e kané njé akumulim té
obligimeve té borxheve ndaj komunés, me kriterin se nése ne planifikojmé me i fal girané pér njé
vit, me kushtin gé ajo familje ose ai obligues me i paguar obligimet tjera. Nése ka rast gé nuk ka
obligime, dmth nése ka familje gé e kané kryer krejt obligimin e girasé, me e fal pér njé vit né
parapagim, dhe né njéfaré forme késhtu vlen edhe pér kategorité e luftés por té njéjtin kété kriter
ndoshta mund ta zbatojmé edhe te kéto tarraca dhe biznese. Késhtu gé, éshté njé borxh qé
komunés i figuron edhe qé éshté rritur borxhi né publik té komunés, né njéfaré forme pa té
drejté, sepse ato gé kané objekte ose lokale gé jané menaxhuar nga AKP-ja s’kané pasur obligim
me hyré né gira te ne, por edhe del njé pjesé e lokaleve gé jané rrénuar dhe te tarracat qé kohé e
gjaté nuk shfrytézohen dhe nuk kané pasur obligim m’i dalluar giraté. Késhtu gé, ne sot e kemi
sjell si propozim po me kushtin gé né seancé me i specifikuar té gjitha rastet, qofté té kategorive
sociale, qofté bizneseve, tarracave, qofté té kétyre pronave gé kané gené né AKP dhe vlerén
totale dhe sa ka me gené pér njé kategori, sa pér njérén, sa pér tjetrén.

Késhtu gé, ky éshté njé propozim i yni, por kérkoj gé ky rekomandim té kalojé pér asamble,
faleminderit!

Fadil Gashi, kryesues: Faleminderit, drejtor, a ka dikush? Po, Tuné Deda?

Tuné Deda: Pérshéndetje, kryesues, pér ju, pérshéndetje drejtor dhe gjithé té pranishmit kétu,
pérshéndetje pérfagésues té policisé! Kjo sipas mendimit tim éshté “thiké me dy tehe” sepse
duke ju fal borxhet atyre qé kané mbetur ju hymé né hak atyre gé kané béré pagesé, qé kané gené
té rregullt. Uné po e them mendimin tim personal, nése uné jam pér té shkuar né kété orientim,
nése i falet borxhi, gjithéve duhet me kéqyr me ua fal, por me kusht, me ua fal p.sh. pér njé vit,
ose kéta gé kané pasur obligim pér lokale gé e kané pasur me qgira, uné e di gé e kané béré me
gira prej komunés, me gira té liré edhe i kané shitur, jua kané dhéné té tjeréve, i kané marr paraté
muaji pér muaji pér até lokal. Nése i ka marr 50 ai e ka shit 150 euro, ia ka dhéné me qgira té
tjetérkujt. Uné jam qé t’ju falen p.sh. 30% té borxheve, me kusht qé 70%-shi i borxheve me u
paguar, e ata qé nuk e béjné pagesén mos me jua fal, me i dérguar te pérmbaruesi, m’i marr
paraté se éshté e drejté e komunés. Ata éshté dashur m’i paguar edhe ata ¢cka kané mbetur borxh
pér ato tarraca té lokaleve gé kané gené té prishura, me kéqyr, nése ka gené borxhi i pérparshém
pér pa ju rrénuar lokali atij, até borxh me pérgindje me ja fal, pasi ju ka rrénuar lokali s’éshté
dashur me u ngarkuar, se s’ka pasur gysh me u ngarkuar ai me borxh kur s’ka punuar. Ky éshté
mendimi im dhe mendimi personal i grupit gé e pérfagésoj kétu.

Enver Berisha, drejtor i FEZH: Tuné, nuk béhet fjalé pér lokalet gé i ka dhéné komuna né
shfrytézim, lokalet nuk jemi duke i falur, ne jemi duke i falur hapésirat publike dhe lokalet gé
jané rrénuar né kohén e méhershme. Kéto lokale nuk lirohen, lirohen giraté pér banesa sociale, jo
pér lokale gé komuna i ka dhéné né shfrytézim.

Tuné Deda: Uné kétu i shoh dy emra gé nuk kané pasur lokale tjera, por e kané marr lokalin e
komunés né shfrytézim me gira dhe sot jané kétu té shkruar, pér até edhe e pérmenda.
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Ndoshta éshté Iéshuar gabim kétu, po atyre gé ju ka marr lokali, po them nuk duhet me ua fal
borxhin komplet cka kané pasur ata né kohén gé kané gené duke punuar, po prej kohés gé ju ka
rrénuar lokali ata s’éshté dashur me u ngarkuar. Ndoshta edhe s’jané ngarkuar, por ndoshta edhe
ec kamata, edhe ju ka shkuar ky borxh. Kétu po shoh gé ka borxh né vleré 20.000,00 euro.
Kérkoj falje, s’éshté miré me i liruar krejt, éshté miré me i liruar me pérgindje sikur po thua ti,
pér njé vit, me kusht me u paguar borxhi i vjetér, po sé pari me u paguar pastaj me u liruar, me
jua béré njé njoftim. Ky éshté mendimi im, po ju né fund té fundit qysh ta sjellin vendim ata
gjithé bashkeé, ashtu po shkojmé.

Fadil Gashi, kryesues: A éshté fjala pér banesa, apo edhe pér lokale?

Enver Berisha, drejtor i FEZH: Lokalet, uné e thash, lokalet gé jané rrénuar, gé ka mbetur
ndonjé, ende né evidencé té komunés edhe hapésirat publike gé mé nuk shfrytézohen prej atyre
pronaréve, edhe lokalet gé kané mbetur ende ndonjé prej atéhershmit.

Késhtu, uné e pata bisedé edhe me anétarét e komitetit, ne munguam pér shkak té vizités qé
ishim né Itali, vizités zyrtare. Realisht kohén e patém shumé té shkurtér me e béré
specifikacionin pér sot, po uné po kérkoj gé kjo té hyjé né rend té dités pér seancé dhe té gjitha
specifikacinet gé duhet me shkrim do t’i keni me materialin pér seanceé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té propozim-vendimit té Drejtorisé pér
Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, me 7 vota PER, rekomandoi gé propozim-vendimi té
kalojé pér shqyrtim né Kuvend, por gé deri né seancé té sjellét né detaje propozimi pér
faljen e girasé komunale né ményré gé kuvendi té mund té vendos pérfundimisht rreth
késaj céshtje.

4. Shqyrtimi i planit té punés sé kuvendit dhe kalendarit pér mbajtje té¢ mbledhjeve pér
vitin 2024.

Lidhur me kété piké, kryesuesi, theksoi se ashtu si¢ parashihet me Ligjin pér Vetégeverisje
Lokale dhe Rregulloren pér puné té Kuvendit éshté hartuar ky draft-plan i punés sé kuvendit dhe
kalendarit pér mbajtje t¢ mbledhjeve pér vitin 2024, por gé duhet té shqyrtohet dhe miratohet
edhe nga Kuvendi.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té draft-planit té punés sé kuvendit dhe
kalendarit pér mbajtje té¢ mbledhjeve pér vitin 2024, me 7 vota PER, pa ndonjé vérejtje apo
sugjerim, rekomandoi gé i njéjti té kalojé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.



Pika 5. Shqyrtimi i draft-planit té punés sé ekzekutivit pér vitin 2024.

Lidhur me kété piké, referoi drejtori i Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, z. Enver
Berisha, i cili theksoi se draft-plani i punés éshté hartuar duke u bazuar né nevojat qé kané
qytetarét e Komunés sé Klinés té theksuara gjaté dégjimeve buxhetore dhe kérkesave té
vazhdueshme gé béjné né komuné. Né kété plan té punés, synimet dhe projektet e planifikuara té
ekzekutivit t& komunés sé Klinés pér vitin 2024 jané né funksion té realizimit té synimeve
kryesore zhvillimore. Po ashtu, pércakton aktivitetet qé do té ndérmerren kété vit dhe kohén e
aktivitetit pér té béré realitet vizionin qé Klina gradualisht té béhet njé komuné ekonomikisht e
zhvilluar me njé administraté efikase, né shérbim té qytetaréve té vet dhe bizneseve, me njé
mjedis té pastér dhe atraktiv pér té jetuar dhe punuar, duke treguar progres té vazhdueshém né
pérmirésim té cilésisé sé arsimit, shéndetésisé dhe shérbimeve publike. Andaj, kérkoi gé i njéjti
té kalojé pér shgyrtim dhe miratim né Kuvend.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té draft-planit té punés sé ekzekutivit pér
vitin 2024, me 7 vota PER, pa ndonjé vérejtje apo sugjerim, rekomandoi gé i njéjti té
kalojé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 6. Draft -planifikimi i prokurimit pér vitin 2024.

Labinot Morina, zyrtar i Prokurimit: Pérshéndetje pér té gjithé! Ne si zyré e prokurimit kemi
pérgatitur planifikimin e prokurimit pér vitin 2024. Planifikimi éshté béré né koordinim me
buxhetin komunal pér vitin 2024 dhe kérkesat e dérguara nga njésité kérkuese gé jané drejtorité,
e ky planifikim ka dalé té jeté diku mbi 5.000.000,00 pér mallra dhe shérbime, pra pér furnizime
jané 23 procedura, gé kap vlerén mbi 800.000,00 euro; pér kategoriné e shérbimeve jané 13
procedura, qé kap vlerén mbi 1.400.000,00 euro dhe; pér komuné éshté 38 procedura, qé kap
vlerén mbi 3.500.000,00 euro. Kéto nuk jané té pérfshira me kontraté kornizé gé jané me mbi 2
dhe 3 vjecare, po ashtu, nuk jané té pérfshira edhe grandet nga geveria dhe grandet tjera. |
bashkangjitur éshté edhe plani né detaj, késhtu qé, kjo &shté né vija té trasha, planifikimi i
prokurimit pér vitin 2024.

Fadil Gashi, kryesues: Faleminderit shumé, a ka dikush dicka? Kush éshté pér ta miratuar pér
kuvend?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té draft-planifikimit té prokurimit pér
vitin 2024, me 7 vota PER, pa ndonjé vérejtje apo sugjerim, rekomandoi gé i njéjti té
kalojé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.



Pika 7. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér
muajin néntor-dhjetor 2024.

Organizata e Veteranéve té Luftés sé UCK-sé, bazuar né kérkesat e parashtruara né gjashtémujorin
e paré té vitit 2023 me ané té sé cilave, Organizata e Veteranéve té Luftés s€ UCK-sé, Shogata e
Invalidéve té Luftés sé UCK-sé dhe Shogata e Familjeve té Déshmoréve té UCK-sé, kishin kérkuar
mbéshtetje financiare né vleré té pérgjithshme prej 26.390,00 euro ku pas shqyrtimit té kétyre
kérkesave né KPF dhe mé pas né Kuvend, duke pasur parasysh shumén e larté té mjeteve financiare
u rekomandua gé kérkesat té shqyrtohen dhe té shikohet mundésia pér mbéshtetje financiare me
rastin e rishikimit té buxhetit pér vitin 2023.

Fadil Gashi, kryesues: Me théné té drejtén, ne kemi pasur njé kérkesé né fillimvit, bile na
kishin pérkujtuar, na kishin pércjell edhe vendimin toné. Ne ja kemi kthyer né rishikim té
buxhetit, kétu éshté nga kuvendi ju kemi théné se ju njoftojmé se pas shqyrtimit té kérkesés sé
lartpérmendur nga kuvendi, duke paré gé shuma e kérkuar éshté e larté dhe kjo vleré nuk éshté e
mundur té ndahet nga kuvendi i komunés pa planifikim buxhetor, kuvendi rekomandoi gé
kérkesa té shqyrtohet me rishikimin e buxhetit pér vitin kalendarik 2023, ¢ka ne nuk kemi pasur
fare rishikim t& buxhetit dhe kjo éshté e sakté, por ata e kané pérséritur prapé. Eshté kérkesa e
njéjté me shuma té njéjta dhe uné po i lexoj ndoshta 3 kérkesat, njé nga njé, po natyra e tyre
éshté e njéjté, me shuma dalluese: Shoqata e Invalidéve té Luftés sé UCK-sé i kérkon 8.480,00;
Shoqgata e Familjeve té Déshmoréve té€ UCK-sé 8.560,00 dhe e fundit; Organizata e Veteranéve
té Luftés sé UCK-sé, 9.350,00 euro. A ka dikush gé mund té na ndihmojé né kété rast?

Azdren Ramadani: Faleminderit, kryesues! Mé sé miri e di drejtori, se e ka buxhetin ky. Késhtu
gé, nése éshté mundésia na takon t’i ndihmojmé gjitha shogatave, po gjithmoné duke e shikuar
buxhetin sa mundet ky me dal.

Enver Berisha, drejtor i FEZH: Uné jam pér ta rekomanduar po uné po bisedoj edhe me
kryetarin, té shohim ¢cka mund té bé&jmé. S’do té thoté gé tash pse éshté kérkesa né até vleré, me
shkuar né até vleré. Le té rekomandohet pér seancé.

Fadil Gashi, kryesues: Po, urdhéro, Tuné Deda?
Tuné Deda: Ndoshta nuk jam shumé i informuar po éshté dashur geveria kétyre shogatave t’ia

caktojé pér me ja dnéné statusin e njerézve té punésuar aty gé marrin rrogé nga shteti, edhe kéto
kérkesat gé i béjmé tash né komuné, éshté dashur nése jané marr edhe pér vitet e méparshme



edhe e di gé kané marr, a kané dhéné llogari kah i kané dérguar ato mjete? Eshté dashur me
dhéné llogari, se kéto jané mjete té qytetaréve, taksa té qytetaréve, po zgjidhja mé e miré e
mundshme nése na dégjon Ministria e Pushtetit Lokal, uné apeloj qé kétyre shogatave té ju dilet
né ndihmé, se e meritojné ta kené problemin e zgjidhur por t’u dilet ndihmé prej geverisg, e kané
mundésiné edhe kjo nuk éshté pér krejt Kosovén, vetém pér Klinén. Késhtu gé, edhe uné
pajtohem me dérguar né kuvend sa ka mundési me ju ndihmuar, sa éshté mundésia se jo sa éshté
kérkesa, se kérkesa, ndoshta déshira joné éshté me ja dhéné aq, po ku me i marr lekét, kag!

Enver Berisha, drejtor i FEZH: Kryesues, realisht éshté pak problematike sepse edhe kéto jané
0JQ, dmth éshté pak problem me jua ndaré paraté. Po ne mund té shikojmé bashkérisht, me i
vecuar pak si kategori gé e meritojné, por po e them edhe njéherg, gjithmoné pas njé konsulte gé
e béjmé edhe me kryetarin edhe e ¢ojmé aspektin e mjeteve tona ka mundemi edhe sa mund ta
I8vizim, edhe né kuvend e vendosim sa e qysh.

Fadil Gashi, kryesues: Nése ne i kemi mundésité buxhetore uné nuk dyshoj gé s’ka vullnet
dikush prej nesh mos me ndihmuar, edhe ne me paré shumé seriozisht nése jané mundésité.
Vlera éshté 26.390,00 tash, vleré e sakté e pérgjithshme, as nuk fitojmé as nuk humbim mé
shumé. Po le té merret edhe drejtori, edhe me kryetarin edhe me komplet ekzekutivin edhe koha
éshté e mjaftueshme derisa ne té shkojmé né seancé. Por njé pérgjigje korrekte duhet ta kthejmé
sepse ne njé e kemi kthyer gé do té kemi mirékuptim deri né rishikim te buxhetit. Ne s’patém
rishikim pér kété vit fare se s’paté as nga niveli gendror rishikim té buxhetit. Ne e kemi miratuar
buxhetin pér vitin fiskal 2024, kjo kérkesé ka té béjé vitin gé vjen me buxhet té ri a mund té
planifikojmé gé kéta kané me u drejtuar me kéto kérkesa. A ka dikush?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té kérkesave té parashtruara nga
organizatat e dala nga lufta e UCK-s&, me 7 vota PER, rekomandoi gé kérkesat té
dérgohen pér shgyrtim né Kuvend.

Pika 8. Té ndryshme.
Fadil Gashi, kryesues: Té ndryshme, a ka dikush? Atéheré po ju falénderoj shumé, faleminderit
pér pjesémarrje!

Procesmbajtésja, KRYESUESI,
Monika Palushi Fadil Gashi
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Raporti pér periudhén janar-dhjetor 2023 éshté pérgatitur né pajtim me dispozitat e nenit 45, paragrafét 45.2,
45.4 dhe 46.1 té Ligjit nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité. Raporti i pérgatitur
paraget buxhetin né SIMFK, shpenzimet dhe arkétimin e té hyrave .

Raport financiar pér buxhetin, té hyrat dhe shpenzimet pér periudhén janar-dhjetor 2023 éshté punuar pér té
analizuar realizimin e buxhetit né periudhén janar-dhjetor 2023 do té japim njé pasqyreé té buxhetit, té hyrave
dhe shpenzimeve buxhetore, do té analizojmé disa trende té kétyre kategorive buxhetore si dhe do té béjmé
disa krahasime me parametrat buxhetor pér kété periudhé dhe disa krahasime me periudhén e njéjté té vitit
paraprak.

Buxheti sipas SIMFK pér vitin 2023 duke pérfshiré edhe té hyrat nga grantet e brendshme dhe te jashtme éshté
15,568,206.84 €, buxheti pér kété periudhé éshté mé i lart pér 25.08% se buxheti i vitit 2022.

Gjithsej pagesat kané shénuar rritje prej 27.23% krahasuar me periudhén e njéjté té vitit paraprak, ku
kontributin mé té madh né kéteé rritje gjaté késaj periudhe e ka dhéné kategoria e shpenzimeve kapitale dhe
kategoria e pagave dhe meditjeve.

1.1 Granti Qeveritar

Granti Qeveritar éshté burimi kryesor i financimit té buxhetit komunal, ku pjesémarrja éshté 79.25% né vitin
2023 (shuma 12,337,344.42 €). Né raport me vitin paraprak buxheti nga GQ éshté 21.70% mé i lart.

1.2 Granti | té hyrave vetanake
Buxheti nga té hyrat vetanake té€ komunés pér vitin 2023 éshté shuma prej 1,373,774.00 € (8.82% e shumés sé

pérgjithshme vjetore) krahasuar me vitin paraprak kané shénuar rritje prej 28.89% .

Grumbullimi i té hyrave buxhetore gjaté periudhés janar-dhjetor 2023 kané arritur shumén prej
1,674,893.16 €. Krahasuar me periudhén e njéjté té vitit paraprak té hyrat tatimore dhe jotatimore kané shénuar
njé rritje rreth 9.36% qé korrespondon me 143,449.55 € mé shumé né krahasuar me periudhén janar-dhjetor e
vitit paraprak. VVérejtje: Né totalin e té hyave pér vitin 202, shuma 1,674,893.16 € nuk jané pérfshiré té hyrat e
tremujorit té fundit pér gjobat nga trafiku dhe dénimet nga gjykata.

1.3 Té hyrat vetanake té bartura
Buxheti nga THV té bartura té vitit 2022 gjaté periudhés janar-dhjetor 2023 éshté shuma prej 1,322,987.61 € .

Pérve¢ Grantit Qeveritar dhe THV si burime té rregullta té financimit, si burim té financimit né kété periudhé
kemi edhe donacionet e brendshme té bartura, participimet e gytetaréve dhe grante tjera siq jané :

% Granti i donatoréve té brendshém - Participimi i gqytetaréve né shumén prej 85,780.99 €, né raport
me vitin paraprak buxheti nga ky grant éshté 106.98% (shuma 44,337.36€) mé i larté se né vitin
paraprak. Ndikim né rritjen e kétij granti kané gené investimet né sektorin e bujgésisé.

% Grante tjera té jashtme - Donacion i jashtém né shumén prej 18,341.33 €.

% Granti i pérformanceés né total €shté shuma prej 776,403.11 €, né periudhén janar-dhjetor 2023 i kemi
té alokuara vetém mjetet nga DEMOS né shumén prej 426,739.48 €, ndérsa mjetet tjera né shumén
prej 349,663.63 € jané zotuar nga MAPL.



1.4 Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore né periudhén janar-dhjetor 2023 né shumén prej 14,691,869.58 € krahasuar me
shpenzimet pér periudhén e njéjté té vitit 2022 né shumén prej 11,547,856.59 € jané mé té larta pér 27.23% .
Ndikim né rritjen e shpenzimeve ka pasur kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale dhe kategoria
ekonomike e pagave dhe meditjeve.

Buxheti i shpenzuar né periudhén janar-dhjetor 2023 né shumén prej 14,691,869.58 € éshté 94.37% e buxhetit né
SIMFK krahasuar me vlerén e pérgjithshme té buxhetuar pér vitin 2023. Nga Granti geveritar jané shpenzuar
12,048,833.99 € (97.66% né raport me buxhetin nga Granti ), nga té hyrat vetanake 2023 jané shpenzuar 951,374.97 €
(69.25% né raport me buxhetin nga Granti ), nga té hyrat e bartura jané shpenzuar shuma prej 1,227,234.13 € (92.76%
né raport me buxhetin nga Granti), nga Granti i donatoréve t€ brendshém jané shpenzuar 37,023.00 € (43.16 % né raport
me buxhetin nga Granti) nga Granti - Save The Children 3,239.01€ (100% né raport me buxhetin nga donacioni ).

R/
A X4

Shpenzimet pér paga dhe meditje gjaté periudhés janar-dhjetor 2023, shénuan shpenzimin prej
7,407,538.93 €, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 99.88% krahasuar me vlerén e
pérgjithshme té buxhetuar pér kété kategori. Shpenzimet e pagave gjaté periudhés raportuese,
paragesin njé rritje prej 15%, apo rreth 966,074.97 € mé shumé krahasuar me shpenzimet e pagave né
periudhén e njéjté té vitit 2022. Ndikim né kété rritje té shpenzimit ka pasur hyrja né fuqi Ligji i ri i
pagave.

Shpenzimet né mallra dhe shérbime kané shénuar njé rritje prej 28.07% krahasuar me vitin 2022.
Gjaté késaj periudhe shuma e kétyre shpenzimeve ka arritur né 1,716,950.69 €, kjo shumé
korrespondon me 96.31% té buxhetit pér kété kategori. Shpenzimet e mallrave dhe shérbimeve gjaté
periudhés raportuese, paragesin njé rritje prej 28.07%, apo rreth 376,326.94 € mé shumé krahasuar me
shpenzimet e mallrave dhe shérbimeve né periudhén e njéjté té vitit 2022.

Shpenzimet né komunali, kané shénuar rritje prej 40.85% krahasuar me vitin 2022. Gjaté késaj
periudhe shuma e kétyre shpenzimeve ka arritur 235,175.78 €, kjo shumé korrespondon me 100% té
buxhetit pér kété kategori. Shpenzimet e komunaleve gjaté periudhés raportuese paragesin njé rritje
prej 40.85%, apo rreth 68,204.14 € mé shumé krahasuar me shpenzimet e komunaleve né periudhén e
njéjté té vitit 2022. Ndikim né kété rritje té shpenzimeve ka gené borgji i bartur i késaj kategorie nga
viti 2022 dhe rregullimi i infrastrukturés-zgjerimi i ndrigimit public.

Shpenzimet né subvencione dhe transfere, shénuan shumén prej 420,962.85 € gjaté periudhés janar-
dhjetor 2023, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 87.55% krahasuar me vlerén e pérgjithshme
té buxhetuar pér kété kategori. Te subvencionet dhe transferet, gjaté periudhés raportuese paragitet njé
rritje prej 4.87%, apo rreth 19,533.95€ mé shumé krahasuar me subvencionet dhe transferet né
periudhén e njéjté té vitit 2022.

Shpenzimet kapitale. Shpenzimet kapitale arritén shumén prej 4,911,241.33 €, qé éshté 86.88%
krahasuar me vlerén e pérgjithshme té buxhetuar pér kété kategori. Shpenzimet kapitale gjaté periudhés
raportuese paragesin njé rritje prej 53.60% , apo rreth 1,713,872.99 € mé shumé né krahasim me
periudhén e njéjté té vitit 2022.

Té hyrat buxhetore té komunés sé Klinés pér vitin 2023 duke pérfshiré edhe té hyrat nga donatorét sipas
burimit té financimit



Buxheti sipas Buxheti sipas | Ndryshimi
SIMFK pér % né SIMFK pér | 2023/2022
Burimi i mjeteve vitin 2023 total vitin 2022 né %
Granti geveritar 12,337,344.42 79.25 10,137,232.05 21.70
Té hyrat vetanake 2023 1,373,774.00 8.82 1,065,865.00 28.89
Té& hyrat e bartura 1,322,987.61 8.50 1,196,666.06 10.56
31_Granti | donatoréve té
brendshém 85,780.99 0.55 41,443.63 106.98
32_Granti | donatoréve té jashtme 18,341.33 0.12 -
46_ Save The Children 3,239.01 0.02 5,437.68 (40.43)
61_ Granti | jashtém
(Performancés) 426,739.48 2.74 #DIV/0!
TOTALI 15,568,206.84 100.00 12,446,644.42 | 25.08
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Grafiku 1. Buxheti né SIMFK sipas burimit




3. Té hyrat vetanake (sipas llojeve) té realizuara pér periudhén janar-dhjetor 2023 dhe krahasimi me periudhén e njéjté té vitit paraprak
KODI Janar- Janar- Ndryshimi
EKONOMI Dhjetor % Dhjetor % Krahasimi 2023/2022
Nr. K LLOJET E TRANSAKSIONEVE 2022 Ne total 2023 Ne total 2023/2022 ne €
1 40110 TATIMI NE PRONE 453,281.30 28.71 610,536.60 27.89 34.69 157,255.30
2 50001 TAX REGJISTRIMI | AUTOMIJETEVE 80,326.50 5.09 85,619.50 3.91 6.59 5,293.00
3 50009 TAX PER LEJE NDERTIMI 300,448.67 19.03 303,257.64 13.85 0.93 2,808.97
4 50013 TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 1,210.00 0.08 655.00 0.03 (45.87) (555.00)
5 50014 TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 1.00 0.00 91.00 0.00 9,000.00 90.00
6 50015 TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 886.00 0.06 1,419.00 0.06 60.16 533.00
7 50016 TAX CERTIFIKATA TJIERA 39,549.20 2.51 41,233.00 1.88 4.26 1,683.80
TAX VERIFIKIM DOK.TE NDRYSHME(TE
8 50017 HYRAT TJERA) 8,389.00 0.53 7,054.00 0.32 (15.91) (1,335.00)
9 50019 TAX TJERA ADMINISTRATIVE 2,090.61 0.13 2,320.12 0.11 10.98 229.51
10 50024 CERTIFIKATAT MJEKSORE - - 892.00 0.04 892.00
11 50026 TAKSA PER LEGALIZIM - - 7,304.81 0.33 7,304.81
12 50029 TAKSA PER USHTRIM TE VEPROMTAR. 73,565.85 4.66 60,179.10 2.75 (13,386.75)
13 50032 TAKSA PER FLETE POSEDUESE - - 20,494.00 0.94 20,494.00
14 50103 LARGIMI DHE DEPONIMI I AUTOMIE 1,039.50 0.07 845.00 0.04 (18.71) (194.50)
15 50104 GJOBAT NGA INSPEKTORIATI 14,745.00 0.93 12,422.63 0.57 (15.75) (2,322.37)
16 50205 LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 6,808.55 0.43 8,039.60 0.37 18.08 1,231.05
17 50401 SHITJA E SHERBIMEVE - -
18 50403 TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE - -
19 50405 SHFRYTEZIMI | PRONES PUBLIKE 10,427.23 0.66 11,219.08 0.51 7.59 791.85
20 50406 PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 3,000.00 0.19 1,030.00 0.05 (65.67) (1,970.00)
21 50407 QIRAJA VENDOSJA OBJEKT TREGTAR 11,057.50 0.70 5,835.00 0.27 (47.23) (5,222.50)
22 50408 QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 21,194.00 1.34 28,541.47 1.30 34.67 7,347.47
23 50409 PARTICIPIM - SHENDETSIA 32,572.70 2.06 34,144.50 1.56 4.83 1,571.80
24 50409 PARTICIPIM - QERDHJA 22,956.31 1.45 27,334.00 1.25 19.07 4,377.69
25 50409 PARTICIPIM - ARSIMI | MESEM 44,587.19 2.82 39,410.00 1.80 (11.61) (5,177.19)
26 50409 PARTICIPIM NGA GJEODETET - 131.00 0.01 #DIV/0! 131.00
27 50504 KADASTER&GJEODEZI 78,482.00 4.97 59,033.00 2.70 (24.78) (19,449.00)
28 56000 DONACION NGA SAVE THE CHILDREN 5,437.68 0.34 3,239.01 0.15 (40.43) (2,198.67)
29 56000 DONACION | BRENDSHEM - 11,250.00 0.51 #DIV/0! 11,250.00
30 56000 DONACIONET E JASHTME 5,437.68 0.34 445,080.81 20.33 8,085.12 439,643.13
31 56000 PARTICIPIM | QYTETAREVE 36,361.50 2.30 54,448.87 2.49 49.74 18,087.37




3,122.8
32 GJOBAT NGA TRAFIKU 304,710.50 1,514.84 | 296,362.11 9 (2.74) (8,348.39)
33 DENIMET NGA GJYKATA 20,115.00 1.27 9,490.00 0.43 (52.82) (10,625.00)
1,578,680.47 2,188,911.8
GJITHESEJT: 100.00 5 100.00 38.65 610,231.38

Tab.2. Té hyrat vetanake (sipas llojeve) té realizuara pér periudhén janar-dhjetor 2023 dhe krahasimi me periudhén e njéjté té vitit paraprak
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3.1. Realizimi I té hyrave pér periudhén janar-dhjetor 2023 sipas muajve

" . " . m " " Totali | té
L O A T et e O e e i B i e B e B e

2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 dhietor 2023

1 40110 Tatimi ne prone 36,517.94 23,727.84 40,184.56 66,061.77 143,432.54 29,531.65 37,147.80 84,157.33 51,350.27 43,375.63 18,914.31 | 36,134.96 610,536.60
2 50001 Taksa rrugore 6,690.00 5,780.00 6,975.00 4,705.00 6,555.00 7,620.00 7,879.00 9,560.00 7,515.00 7,880.00 7,360.50 7,100.00 85,619.50
3 50009 Urbanizem 1,882.82 74,809.17 36,440.56 15,117.49 4,619.81 15,280.33 86,070.51 18,369.80 13,193.76 5,146.14 23,853.28 | 8,473.97 303,257.64
4 50013 Certifikatat e lindjes 32.00 9.00 126.00 20.00 53.00 91.00 70.00 136.00 68.00 14.00 11.00 25.00 655.00
5 50014 Cert. E kurorezimit - - - 40.00 - 50.00 1.00 - - 91.00
6 50015 Certifikatat e vdekjes - 55.00 113.00 - 116.00 123.00 110.00 342.00 112.00 280.00 113.00 55.00 1,419.00
7 50016 Certifikatat tjera 3,274.00 2,866.00 3,231.00 2,738.00 4,205.00 3,383.00 4,294.00 5,501.00 3,497.00 3,381.00 3,000.00 1,863.00 41,233.00
8 50017 Te hyrat tjera 372.00 - 464.00 340.00 300.00 592.00 400.00 1,540.00 846.00 400.00 420.00 1,380.00 7,054.00
9 50019 Taksa administrative 362.60 312.90 147.10 107.41 257.80 93.90 101.90 156.50 65.51 89.30 140.80 484.40 2,320.12
10 50024 Certifikatat mjeksore - - - 72.00 108.00 90.00 176.00 144.00 140.00 90.00 72.00 892.00
11 50026 Také per legalizim - 1,447.92 1,474.16 346.07 253.00 - 167.50 2,555.34 494.00 - - 566.82 7,304.81
12 50032 Taksé per flet posed. 1,389.00 1,217.00 2,476.00 1,139.00 1,715.00 1,200.00 1,906.00 2,203.00 1,586.00 1,845.00 2,768.00 1,050.00 20,494.00
13 50103 Marimanga - 345.00 - - - - - 500.00 - - - 845.00
14 50104 Denimet mandatore 5,500.00 150.00 2,442.23 230.00 115.00 1,200.00 415.40 650.00 430.00 560.00 500.00 230.00 12,422.63
15 50205 Komisioni inspektues 233.00 465.00 928.50 80.00 1,345.00 218.00 640.00 100.00 2,104.10 575.00 835.00 516.00 8,039.60
16 50029 Taksa nga licensa 4,040.00 4,660.00 9,740.00 5,760.00 9,817.50 4,633.10 3,155.00 6,820.00 2,470.00 2,255.00 1,898.00 4,930.50 60,179.10
17 50401 Shitja e sherbimeve - - - - - - - - -
18 50403 Shitja e pasurise - - - - - - - - -
19 50405 Shfryt.pron.publike 1,383.03 150.00 1,260.00 50.00 800.00 1,692.02 2,209.03 1,125.00 - 1,660.00 - 890.00 11,219.08
20 50406 Qer. per treg te hapur - - - 1,030.00 - - - - 1,030.00
21 50407 Qeraja e lokaleve 290.00 100.00 291.00 500.00 869.00 591.00 300.00 1,130.00 100.00 1,073.00 591.00 - 5,835.00
22 50408 Qeraja per banim 615.00 2,683.10 4,819.96 2,335.00 2,145.68 1,323.88 762.88 1,347.14 2,340.54 5,474.26 2,918.80 1,775.23 28,541.47
23 50409 Participim - shendetsi 3,536.50 3,101.50 3,141.50 2,053.00 2,129.50 2,784.00 2,245.50 4,097.00 2,696.00 2,715.50 2,992.00 2,652.50 34,144.50
24 50409 Participim - gerdhja 2,553.00 2,603.00 2,604.00 2,873.00 2,703.00 2,502.00 1,557.00 - 2,514.00 2,475.00 2,445.00 2,505.00 27,334.00
25 50409 Participim - shp. F.A. 50.00 2,410.00 15,820.00 1,460.00 1,000.00 550.00 970.00 420.00 14,980.00 1,700.00 50.00 - 39,410.00
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26 50409 Participim nga gjeod. 9.00 18.00 12.00 39.00 16.00 8.00 11.00 6.00 - 4.00 - 8.00 131.00
27 56000 Donacion | brendshem 600.00 10,650.00 11,250.00
Donacion Save The
28 56000 children 1,510.50 1,728.51 3,239.01
29 56000 Donacion | jashtem 12,334.44 6,006.89 18,341.33
30 56000 Donacion | jashtem 426,739.48 - - - 426,739.48
31 50504 Kadaster & gjeodezi 3,010.00 3,786.00 7,092.00 4,575.00 5,368.00 3,904.00 2,368.00 5,830.00 5,990.00 6,110.00 | 5,110.00 | 5,890.00 59,033.00
32 56000 Participim | qytetareve - - - 14,520.00 - - 13,197.92 7,000.00 5,000.00 14,730.95 54,448.87
33 Gjobat nga trafiku 28,500.00 27,465.00 36,823.00 27,865.00 | 36,471.11 31,321.00 29,515.00 | 44,291.00 | 34,111.00 296,362.11
34 Gjobat nga gjykata 1,365.00 430.00 1,470.00 350.00 1,125.00 1,150.00 525.00 1,875.00 1,200.00 9,490.00
TOTALI 116,049.83 175,248.32 | 604,815.05 153,304.74 | 228,242.45 | 109,949.88 | 182,911.52 | 205,586.03 | 155,307.18 | 92,152.83 | 88,741.64 | 76,602.38 | 2,188,911.85
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Grafiku 3. Té hyrat sipas muajve




4. Shpenzimet buxhetor pér periudhén janar-dhjetor 2023 dhe krahasimi me vitin paraprak

% e
shpenzim
eve né
raport me
buxhetin
Progresi né total
Buxheti sipas Buxheti i ndaj janar- Buxheti i
SIMFK pér vitin % né shpenzuar janar- buxhetit dhjetor shpenzuar janar-
Burimi i mjeteve 2023 total dhjetor 2023 né% 2023 dhjetor 2022
Granti geveritar 12,337,344.42 79.25 12,048,833.99 97.66 82.01 10,007,459.35
Té hyrat vetanake 2023 1,373,774.00 8.82 951,374.97 69.25 6.48 663,126.57
850,471.49
Té hyrat e bartura 1,322,987.61 8.50 1,227,234.13 92.76 8.35
31_Granti | donatoréve té 21,361.50
brendshém 85,780.99 0.55 37,023.00 43.16 0.25
32_Granti | donatoréve té
jashtme 18,341.33 0.12 - - -
5,437.68
46_ Save The Children 3,239.01 0.02 3,239.01 100.00 0.02
61_ Granti | jashtém
(Performancés) 426,739.48 2.74 424,164.48 2.89
TOTALI 15,568,206.84 100.00 14,691,869.58 | 94.37 100.00 11,547,856.59

Tab.4. Shpenzimet buxhetore janar-dhjetor 2023 krahasuar me periudhén e njéjté té vitit té kaluar
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Grafiku 4. Shpenzimet buxhetore janar-dhjetor 2023 krahasuar me periudhén enjété té vitit té kaluar
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4.1. Shpenzimet e buxhetit né periudhén janar-dhjetor 2023 sipas kategorive ekonomike

% e
shpenzimeve

Shpenzimet | Progresi né raport me | Shpenzimet
Buxheti né janar- ndaj buxhetin né janar- Krahasimi
SIMEFK dhjetor buxhetit total janar- dhjetor 2023 me
Pérshkrimi 2023 2023 né% dhjetor 2023 2022 2022 né%
Paga dhe méditje 7,416,450.42 | 7,407,538.93 99.88 50.42 6,441,463.96 15.00
Mallra dhe shérbime 1,782,811.89 | 1,716,950.69 96.31 11.69 1,340,623.75 28.07
Shérbime komunale 235,183.50 235,175.78 100.00 1.60 166,971.64 40.85
Subvencione dhe 480,802.68 420,962.85 401,428.90
transf. 87.55 2.87 4.87
Kapitalet 5,652,958.35 4,911,241.33 86.88 33.43 3,197,368.34 53.60
TOTALI 15,568,206.84 | 14,691,869.58 94.37 100 11,547,856.59 27.23

Tab. 4.1. Shpenzimet buxhetore janar-dhjetor 2023 sipas kategorive ekonomike
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Grafiku. 4.1. Shpenzimet buxhetore janar-dhjetor 2023 sipas kategorive ekonomike
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Nga buxheti i shpenzuar né periudhén janar — dhjetor 2023 né shumén prej 14,691,869.58€:

e Pér paga dhe meditje jané shpenzuar 7,407,538.93 € ( 99.88% né raport me buxhetin e alokuar pér paga)

e Pér mallra e shérbime jané shpenzuar 1,716,950.69 € (96.31% né raport me buxhetin e alokuar pér
mallra e shérbime)

e Pérshérbime komunale jané shpenzuar 235,175.78€ (100% né raport me buxhetin e alokuar pér shérbime
komunale)

e Pérsubvencione jané shpenzuar 420,962.85 € (87.55% né raport me buxhetin e alokuar pér subvencione)
dhe

e Pérshpenzime kapitale 4,911,241.33 € (86.88% né raport me buxhetin e alokuar pér shpenzime kapitale).

Ndérsa nga totali i buxhetit té& shpenzuar né kété periudhé né shumén prej 14,691,869.58 €, pér paga e meditje
jané 50.42% e shpenzimeve, pér mallra dhe shérbime 11.69% e shpenzimeve, pér shérbime komunale 1.60%
e shpenzimeve, pér subvencione 2.87% e shpenzimeve dhe pér kapitale 33.43% e shpenzimeve.

Shpenzimet né periudhén janar-dhjetor 2023 né shumén prej 14,691,869.58 € krahasuar me shpenzimet pér
periudhén e njéjté té vitit 2022 né shumén prej 11,547,856.59 € jané mé té larta pér 27.23% . Shpenzimet pér
paga dhe meditje krahasuar me vitin paraprak jané mé té larta pér 15%, shpenzimet pér mallra dhe shérbime
jané meé té larta pér 28.07%, shpenzimet pér shérbime komunale jané mé té larta pér 40.85%, shpenzimet pér
subvencione jané mé té larta pér 4.87% dhe shpenzimet kapitale jané mé té larta pér 53.60%.

12



5.

Shpenzimet buxhetore pér periudhén janar-dhjetor 2023, raportit té shpenzimeve analitike sipas kodeve
ekonomike né SIMFK

Shpenzimet Shpenzimet
janar-dhjetor janar-

Nr. Kodi ekonomik | Pérshkrimi /2023 dhjetor/2022 Ndryshimi
1 11110 PAGAT NETO PERMES LISTAVE 6,266,952.39 545515237 811,800.02
2 11115 PAGESA PER SINDIKATE 13,082.75 20289 1 (7,206.35)
3 11125 ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE

KOS. 2,376.24 2349.84 26.40
4 11126 ANTARSIM-ODA E MJEKVE TE KOSOVES 2.240.00 1920 320.00

PUNT. ME KONTRATE (JO NE LISTEE Té
5 11400 Té PAG.) 2,770.65 4684.56 (1,913.91)
6 11500 TATIMI NE TARDHURA PERSONALE 414.370.71 33166131 82.709.40
7 11600 KONTRIBUTI PENSIONAL | PUNETORI 351.382.94 300666.58 50.716.36
8 11700 KONTRIBUTI PENSIONAL | PUNEDHENSI 351,382.94 300666.58 50,716.36
9 11900 PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 2.980.31 24073.62 (21,093.31)

TOTALI: 11 RROGAT DHE PAGAT 7,407,538.93 6,441,463.96 966,074.97

10 13130 SHPEN.UDHTIMIT BRENDA 53.603.41 33.134.61 20.468.80
11 13140 SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR

JASHTE VENDIT 9,147.36 150.00 8,997.36
12 13141 SHPEN.UDHTIMIT JASHT VENDIT-

meditjet 1,966.00 1,336.40 629.60
13 13142 AKOMODIMI - UDHETIMET ZYRTARE

JASHTE VEND 818.94 818.94
14 13143 SHPENZIMET TJERA TE UDHETIMEVE

ZYRTARE JASHTE VENDIT 875.75 875.75
15 13310 SHPENZ. PER INTERNET 2.002.91 2.781.75 (778.84)
16 13320 SHPENZ.E TELEFONIT-VALA 900 12.961.72 11,565.71 1,396.01
17 13330 SHPENZIMET POSTARE 8,137.25 732242 814.83
18 13430 SHERBIME TE NDRYSHME

SHENDETESORE 205,289.20 46,710.75 158,578.45
19 13440 SHERBIME TE NDRYSHME

INTELEKTUALE DHE KESHILLDHENESE - 5,442.00 (5,442.00)
20 13450 SHERBIME SHTYPJE - JO MARKETING 13.828.88 16,503.57 (2,674.69)
21 13460 SHERB.KONTRAKTUESE TJERA 328.116.41 357.746.32 (29,629.91)
22 13470 SHERBIMET TEKNIKE 1,165.80 845.00 320.80
23 13480 SHPENZIMET PER ANTARESIM 16,391.40 8,836.80 7.554.60
24 13490 SHERBIMET E VARRIMIT 1,590.00 1,590.00 R
25 13501 MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 63,485.07 18.161.62 45,323.45
26 13503 KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO 23.762.79 14,659.50 9,103.29
27 13507 PAJISJE TE SHERBIMEVE POLICOR 23.440.00 23,440.00
28 13509 PAISJE TJERA<1000 EURO 24.174.04 55183.27 (31,009.23)
29 13510 BLERJA E LIBRAVE DHE VEPRAVE

ARTISTIKE - 2,999.00 (2,999.00)
30 13610 FURNIZIME PERZYRE 46,230.07 36,395.97 9.834.10
31 13616 FURNIZIM ME ARTIKUJ BUJQESOR 84.37 278,50 (194.13)

13




32 13620 FURNIZIM USHQIM&PIJE(JO DREKA) 126.150.43 61,0193 64.257.50
33 13630 FURNIZIME MJEKSORE 71.995.71 65.317.07 6.177.74
34 13640 FURNIZIM PASTRIMI 1170464 19,058.08 (256.39)
35 13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 12,735.40 14.206.85 (1.561.45)
36 13720 NAFT PER NGROHJE QENDRORE 12.365.10 66.208.17 (53.843.07)
37 13750 QYMYUR 4,638.66 ) 4.638.66
38 13760 DRU 159,572.84 186,308.48 (26,735.64)
39 13770 DERIVATE PER GJENERATOR 101625 4432.13 (2,515.88)
40 13780 KARBURANTE PER VETURA 49.604.67 65.335.05 (15.730.08)
il 13810 AVANC PER PARA TE IMET(PETTY

CASH) (311.00) - (311.00)
42 13820 AVANC PER UDHETIME ZYRTARE 633.33 ) £33.33
43 13920 PROVIZIONI BANKAR | BKT 20.00 (30.00)
44 13950 REGJ.SIGURIMI | AUTOMJETEVE 2,765.00 2.680.00 7500
45 13951 REGJ.SIGURIMI | AUTOMJETEVE 5.203.70 5.626.33 (332.63)
46 13953 SIGURIMI | NDERTESAVE TJERA 10,124.74 ) 10,124.74
47 14010 MIRM.RIPARIMI | AUTOMJETEVE 22.913.62 16,007.33 3.006.29
48 14020 MIRMBAJTJA E NDE"RTESAVE 0,014.05 485313 4160.82
29 14022 MIREMBAJTA E NDERTESAVE

ADMINISTRATIVE AFARISTE 8,910.22
50 14023 MIRMBAJTJA E SHKOLLAVE 78,5778 45.842.71 32,735.11
e 14024 MIREMBAJTJA OBJEKTEVE

SHENDETESORE ] 10,397.80 983.00 9,414.80
5 14032 MIREMBAJTJA AUTO RRUGEVE

LOKALE 219,090.65 61,831.27 157,259.38
53 14040 MIREMBAJTJA E TEKNOLO.

INFORMATIVE 1,830.00 567.63 1,262.37
54 14050 MIRMB.PAISJEVE DHE MOBILEVE 36,623.41 20,763.40 5.860.01
55 14060 MIREMBAJTJA RUTINORE 6.987.50 3471655 (27.729.05)
56 14120 QIRAJA PER TOKE 1.284.00 ) 1.204.00
57 14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 2.300.00 1,900.00 400,00
58 14230 SHPENZ.PER INFORMIM PUBLIK 4579.00 576,00 £,003.00
59 14310 DREKAT ZYRTARE 307801 66470 231421
60 14410 SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE 409357 30,674.90 (26,581.33)

TOTALL: 13 | MALLRA DHE SHERBIME 1,716,950.69 |  1,340,623.75 376,326.94
61 13210 | RRYMA 150,514.50 124,749.05 25,765.45
62 13220 | UJI 14,499.89 13,794.74 705.15
63 13230 | MBETURINAT 65,866.90 25,193.28 40,673.62
64 13250 | SHPENZIMET TELEFONIKE 4,294.49 3,234.57 1,059.92
TOTALL: 14 | SHPENZIMET KOMUNALE 235,175.78 166,971.64 68,204.14

65 21110 | SUB. PER ENTITETE PUBLIKE 500.00 800.00 (300.00)
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66 21200 | SUB.PER ENTITETET JOPUBLIKE 286,312.85 400,628.90 |  (114,316.05)
67 22200 | PAGESA PER PERFITUESIT INDIVIDUAL 134,150.00 134,150.00
TOTALL: 20 | SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 420,962.85 401,428.90 19,533.95
68 31110 NDERTESAT E BANIMIT 139,956.60 30,000.00 109,956.60
69 31120 NDERT. E ADMIN. AFARISTE 158,152.00 10,972.66 138,179.34
70 81121 OBJEKTET ARSIMORE 76,033.34 100,000.00 | (23,966.66)
o 31122 OBJEKTET SHENDETESORE 14.470.00 49.340.00 (4.87000)
72 31123 OBJEKTET KULTURORE 63,435.00 17,303.00 46,132.00
s 31124 OBJEKTET SPORTIVE 2116300 2116300
74 81230 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE 303398021 |  2,146,923.20 887,057.01
75 31240 TROTUARET 240,194.05 240,194.05
76 31250 KANALIZIMI 110,898.98 22133131 | (110432.33)
77 31260 UJESIELLESI 96,752.50 21,000.00 75,752.50
78 31270 MIREMBAJTJA INVESTIVE 13,268.60 10043538 |  (96,166.78)
51510 FURNIZIMI ME RRYME GJENRATOR
79 TRAFNS 221,491.65 2085372 | 200,637.93
80 31620 MOBILJE 25,650.00 19,992.00 5,658.00
o1 31660 PAJISJE SPECIALE MIEKESORE 45.000.00 5987300 | (14873.00)
82 31690 PAJISIE TJERA 56,698.00 56,698.00
63 31700 VETURA ZYRTARE 36.780.00 26.780.00
y 32000 INVESTIMET NE VIJIM ) 10246396 | (192.463.96)
85 32110 RREGULLIMI I LUMEJVE 303,000.00 117,722.89 185,277.11
86 32111 SISTEMITUJITIES 110,000.00 53,657.22 56,342.78
. 32120 PARQET NACIONALE 56.728.80 56,728,580
23200 TRANSFERE KAPITALE — ETNITETE JO
88 PUBLIKE - 17,500.00 | (17,500.00)
" 34000 PAGESA - VENDIME GJYQESORE 57 558.60 57 558.60
TOTALI: 30 | PASURIT JO FINANCIARE 491124133 | 319736834 | 1,713,872.99
TOTALI
PERGJITHSHEM:11,13,14,20,30 14,691,860.58 | 11,547,856.59 | 3,144,012.99

Kling, 5.01.2024
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